
 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ VẠN HOÀ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 1857/QĐ-UBND Vạn Hoà, ngày 06 tháng 10 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đội phòng cháy, chữa cháy  

tại trụ sở UBND xã Vạn Hoà 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN HOÀ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

 Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2001; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2013; 

 Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật phòng cháy và chữa cháy và 

luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật phòng cháy và chữa cháy; 

 Căn cứ Thông tư số 149/2020/TT-BCA ngày 31/12/2020 của Bộ công an 

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy và Nghị 

định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

 Thực hiện Kế hoạch số 78/KH-UBND ngày 12/4/2022 của Ủy ban nhân dân 

huyện Nông Cống về triển khai thực hiện Đề án “Củng cố, kiện toàn và nâng cao 

chất lượng hoạt động của lực lượng nòng cốt trong phong trào toàn dân PCCC 

giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa” trên địa bàn huyện Nông 

Cống năm 2022; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã. 

                                             QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Đội phòng cháy, chữa tại trụ sở UBND xã Vạn Hoà gồm 

các Ông(Bà) có tên và được phân công giữ nhiệm vụ sau: 

 1. Bà:   Bùi Thị Hà   - Trưởng CA xã  - Đội trưởng 

 2. Ông: Lê Văn Quân  - Phó trưởng CA xã - Đội viên 

 3. Ông: Phạm Văn Thành  - CHT Quân sự xã  - Đội viên 

 4. Ông: Cao Văn Lĩnh  - CHP Quân sự xã  - Đội viên 

 5. Ông: Nguyễn Đình Mạnh - Công an viên  - Đội viên 

 6. Ông: Nguyễn Như Tuấn - Công an viên  - Đội viên 



2 

 

 7. Ông: Đỗ Khắc Quân  - Công an viên  - Đội viên 

 8. Ông: Ngô Xuân Hạnh  - Trưởng trạm y tế  - Đội viên 

Mời các Ông(Bà) sau tham gia vào Đội phòng cháy, chữa cháy cơ sở: 

 1. Ông: Cao Văn Phong  - Chủ tịch UBMTTQ xã 

 2. Ông: Đậu Tam Thọ  - Chủ tịch Hội Nông dân xã 

 3. Ông: Nguyễn Huy Tiến - Phó CTUBMTTQ xã 

 Điều 2. Nhiệm vụ của đội phòng cháy, chữa cháy  

Tham mưu cho UBND xã xây dựng phương án, triển khai kế hoạch phòng 

cháy, chữa cháy, đảm bảo an toàn về người, hồ sơ, tài sản trong trụ sở UBND xã. 

Các thành viên trong đội Phòng cháy, chữa cháy (PCCC) có nhiệm vụ tuyên 

truyền, quán triệt, hướng dẫn các quy định về PCCC cho cán bộ, công chức, người 

hoạt động không chuyên trách xã để mỗi người tự nâng cao ý thức chấp hành quy 

định PCCC. 

Khi có tình huống cháy nổ xảy ra trong trụ sở, các thành viên đội PCCC có 

nhiệm vụ chủ động tham gia cứu chữa người, bảo vệ hồ sơ, tài sản, tìm mọi cách 

để dập tắt đám cháy, nổ đảm bảo an toàn trong trụ sở theo phương án PCCC. 

Các thành viên Đội phòng cháy, chữa cháy chịu sự phân công và chỉ đạo của 

Đội trưởng và làm việc theo chế độ kiêm nhiệm 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng- TK, Trưởng Công an xã, các tổ chức, cá nhân có liên 

quan, và các Ông(Bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- TT ĐU-HĐND- UBND xã; 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Lưu: VP. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 Đỗ Ngọc Long 
 


		longdn.vanhoa.nongcong@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-10T09:57:57+0700


		vanhoa.nongcong@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-10T10:24:01+0700




